
 

 

UCHWAŁA NR LXI/391/23 

RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz określenia warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

tryb ich pobierania a także szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiar 

i zakres oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40), art. 50 ust. 6 i 6a oraz art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 901 ze zm.), Rada Miasta Jedlina-Zdrój uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, sąsiedzkie 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z zakresu zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych 

warunków przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiar i zakres oraz sposób rozliczania wykonywania takich 

usług a także szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz tryb ich pobierania. 

§ 2. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, organizuje na terenie Miasta 

Jedlina-Zdrój Centrum Usług Społecznych w Jedlinie-Zdroju. 

§ 3. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich ustala się w wysokości 120% minimalnej 

stawki godzinowej ogłoszonej każdorazowo rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie wysokości 

minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz minimalnej stawki godzinowej. 

§ 4. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w sposób zróżnicowany z uwagi 

na charakter usług następująco: 

1) psycholog, pedagog, logopeda, fizjoterapeuta, specjalista w zakresie rehabilitacji medycznej – 250,00 zł; 

2) pracownik socjalny, terapeuta zajęciowy, asystent osoby niepełnosprawnej, pielęgniarka, terapeuta 

zajęciowy – 80,00 zł. 

§ 5. Odpłatność za usługi wnoszona jest na rachunek bankowy Centrum Usług Społecznych w Jedlinie-

Zdroju w terminie określonym w decyzji administracyjnej. 

§ 6. 1. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie 

świadczeniobiorcom, których dochód na osobę samotną i dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 11 grudnia 2023 r.

Poz. 6751



2. Osoby, których dochód lub dochód na osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowe zwracają 

poniesione przez gminę wydatki za usługi opiekuńcze, sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze w części 

lub w całości, zgodnie z poniższą tabelą: 

Procent kryterium 

dochodowego określonego  

w art. 8 ustawy  

o pomocy społecznej 

Procentowa wysokość odpłatności  

od obowiązującej stawki za usługę 

określoną w ust. 4 i 6 uchwały – dla osób 

samotnych i samotnie gospodarujących 

Procentowa wysokość 

odpłatności od obowiązującej 

stawki za usługę określoną  

w ust. 4 i 6 uchwały – 

dla osób w rodzinie 

do 100 nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100 - do 200 10  

 

100 
powyżej 200 - do 300 40 

powyżej 300 - do 350 75 

powyżej 350 100 

§ 7. Uchwała reguluje szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiar i zakres  

oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług następująco: 

1. Usługi przyznawane są na wniosek osoby zainteresowanej po ustaleniu przez pracownika socjalnego 

sytuacji osobistej, rodzinnej, dochodowej i majątkowej pod warunkiem braku prawa do usług opiekuńczych  

lub specjalistycznych opiekuńczych realizowanych przez gminę, o których mowa w ustawie o pomocy 

społecznej. 

2. Prawo do usług sąsiedzkich mają osoby samotne, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn 

wymagają pomocy innych osób, a nie wymagają jeszcze pomocy w formie usług opiekuńczych. Prawo to może 

przysługiwać również osobom w rodzinie samotnie zamieszkującym pod warunkiem wykazania niemożności 

udzielenia wsparcia pomocowego przez osoby zobowiązane do alimentacji (np. małżonek, wstępni i zstępni) 

a organizator usług posiada możliwości do ich zapewnienia. Usługi sąsiedzkie dla osób posiadających rodzinę, 

będą miały charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego 

małżonka, wstępnych i zstępnych. 

3. Osobą wykonującą usługi sąsiedzkie może być osoba, która spełnia wymogi określone w ustawie 

o pomocy społecznej. 

4. Powtarzający się brak akceptacji kandydata do świadczenia usług sąsiedzkich przez którąkolwiek  

ze stron może stanowić podstawę odmowy przyznania świadczenia. 

5. Usługi sąsiedzkie polegają na: 

a) pomocy w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, 

b) podstawowej opiece higieniczno-pielęgnacyjnej (formy wsparcia niewymagające specjalistycznej wiedzy 

i kompetencji), oraz 

c) w miarę potrzeb na zapewnieniu kontaktów z otoczeniem, i  nie mogą wychodzić poza ten zakres. 

6. Usługi sąsiedzkie mają charakter doraźny, uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę i nie powinny 

przekraczać 2 h dziennie. 

7. Zarówno zakres jak i wymiar usług ustala pracownik socjalny wraz z osobą wymagającą wsparcia. 

8. Z wybraną i zaakceptowaną osobą do świadczenia usług sąsiedzkich dyrektor Centrum Usług 

Społecznych w Jedlinie-Zdroju zawiera umowę cywilnoprawną. 

9. Osoba wykonująca usługi sąsiedzkie przedkłada w ramach rozliczenia ze zleceniodawcą kartę czasu 

pracy potwierdzającą wykonanie usług we wskazanej w decyzji liczbie godzin oraz przedkłada rachunek 

stanowiący podstawę do wypłaty wynagrodzenia. 

10. Organizator zobowiązany jest do kontroli jakości i faktyczności świadczonych usług sąsiedzkich. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6751



§ 8. 1. Jeżeli osoba będąca wnioskodawcą o usługi wskazane w niniejszej uchwale znajduje się w trudnej 

sytuacji bytowej dyrektor Centrum Usług Społecznych w Jedlinie-Zdroju może na wniosek osoby 

zobowiązanej do ponoszenia odpłatności lub na wniosek pracownika socjalnego zwolnić częściowo lub 

całkowicie świadczeniobiorcę z ponoszenia opłat za usługi opiekuńcze, sąsiedzkie i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 następuje z powodu: 

1) wystąpienia zdarzenia losowego typu pożar, powódź lub innych zdarzeń powodujących poważne straty 

finansowe dla wnioskodawcy; 

2) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia 

i wszelkiego rodzaju placówkach opiekuńczo-wychowawczych i leczniczo-rehabilitacyjnych; 

3) ukończenia 75 roku życia i braku innych osób zobowiązanych do alimentacji; 

3a) w przypadku osób 75+ posiadających wstępnych, zstępnych i małżonka niezamieszkujących z osobą 75+, 

wysokość ulg w opłatach za usługi nie może przekroczyć 50% kwoty bazowej za 1 h usług, przy 

jednoczesnym spełnieniu co najmniej jednego warunku wskazanego w ppkt 1-5; 

4) długotrwałej choroby, gdy koszt związany z ponoszeniem wydatków na leki, leczenie i np. rehabilitację, 

konieczności stosowania specjalnej diety, korzystania z dodatkowych płatnych usług leczniczych 

stanowiłby nadmierne obciążenie finansowe dla osoby korzystającej z usług opiekuńczych; 

5) konieczności ponoszenia wydatków za podstawy egzystencji tj: czynsz, media, wywóz nieczystości, opał 

których koszt przekracza 50% osiąganego przez stronę dochodu, co uniemożliwia skorzystanie 

z oferowanych usług. Ciężar dowodu spoczywa na wnioskodawcy. 

3. Każda sprawa rozpatrywana jest na podstawie zebranych dowodów, indywidualnie w tym wysokość 

zwolnienia również stanowi indywidualnie ustalony procent zwolnienia częściowego lub decyzję o zwolnieniu 

całościowym. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jedlina-Zdrój. 

§ 10. Traci moc obowiązywania uchwała nr XXXVII/201/06 Rady Miasta Jedlina-Zdrój z dnia 2 marca 

2006 r. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 Przewodnicząca Rady Miasta: 

Maja Drapich 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6751


		2023-12-11T10:04:36+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




